ful miscreatur. Uerba aut̄ eius huiusmodi erat. Dñe deus Israel agnoscere
ero ē meū et impotētia: in qua tamē stulec p̄fisus pp̄lin tuū quē in in ma-
nu forsi ex egypto eduxisti: p̄sequi volui qd̄ et nunc certe me penitet. Lu-
ḡ miseri mei. Ticus igit̄ cum se is̄ derelictū vidisset et nihil posse suis virib⁹
exercitū reducere ac in patriā reveri coactus est Post aliquantū autē epis-
venerū ad ipsum legati nunciates ei q̄ grauit̄ peccasset populus iudeorū
in dñū suū ob qd̄ staruisset eos punire deus Quāobres iam quidē adeo
rēpus maxime oportūnū trāsciēdi mare exercitū ad destruendā h̄ierosolymā.
Quib⁹ Ticus h̄ic in modū r̄ndit se quidē alias tētas h̄imōi expeditio-
ne: ob quā a se offensum dñū isrl̄ esse plurimū acqz grauissime adeo ut ma-
nū sibi p̄suaderet possit ut rursum tale quid tēret. H̄z et bellū tamē ei esse
animo aduersus occidētales pp̄los. p̄sidiū iūsū suis vī machinas tor-
mētarias ut carapulta ceteraq̄ id genus bellica instrumenta illuc versus
disponeret statueretq; p̄ata haberet dum p̄ficieretur. Uerū in crastio
tota dispositio illoꝝ instrumētorū controuersa et ad os̄tētales p̄cas respicēta
inuēta est. Quare aduersa ab q̄s qui apud Ticus erāt prudētiores et veluti
consiliarii viri sualum est ei vī expeditionē fūsciperet sibi a deo p̄destinatā.
Ticus aut̄ nondū satis ad cā rem animatus iussit denuo bellica illa iustru-
mēta ad occidenē maxime ih̄us dirigi: silq; facula ut emiteret. h̄ tela retro-
versa ad orientē volare maxime ih̄us can p̄rem celū sub q̄ h̄ierosolyma de-
phensa sunt. Qd̄ vbi cōties adseruit Ticus necnō cū andisset ex veridicis
nunctis in Iudea dei p̄bryeros occisos a suis cīsq; plurimos: ita ferit esse
locutus Jam vocor: haud dubie ab ipso iudeorū deo in vltione tāre malicie
quā a suis p̄misserunt sacerdotes nequissime. Expeditione igit̄ para iter
rurus tentauit p̄fiscendī ac mare iam traedit necnō multo post h̄ierosolymā
circuallauit obsidione grauissima. quā et tandem vibem expugnauit ac
funditus euerit acqz delectur. Urbē inq; illam quā: rescriptū est Deut. xi.:
dñs deus sem̄ inuisit: et cuius oculi in ea fuere a principio anni usq; ad fi-
nem eius. Taceo de tēplo qd̄ in ea extreduc̄ erat imensis sumptibus De q̄
scriptū est Regū. iij. ca. ix. Sanctificauit domū hanc quā edificasti ut po-
neret nomē meū ibi in sempiternū et erit oculi mei et cor meū ibi cūctis die-
bus. Parabo. h. ca. viii. Elegi ēm et sc̄ificauit locū istū: ut sic nomen meū ibi
in sempiternū et permaneat oculi mei et cor meū ibi cūctis dieb⁹. Sed tu dñe
deus respicere digneris ad imperare inimicorū tuorū. Ps. Ecua man⁹ tu-
as in supbiaz eoz. ne obliuiscaris voces inimicorū. Ps. Si oblitus fueris
tui h̄ierolim: obliuionis dec̄derita mea. Proinde iuxta p̄missum velis acqz
digneris nouā edificare ciuitatez Ps. Ut edificeret muri h̄ierolim.

Caplin. xv. In quo aliqua ponunt de tēplo veteri et nos
uo fm̄ iudeos et quo p̄fidi aliud sibi tēplū instaurari petūt.

Habendū est q̄ ex iudeis plurimi sunt qui dicant templū postea
instaurati pulchrius ac p̄ciosius fuisse tēplo priori. Plurimi
item sunt qui cōtra sentiā prius videlicet pulchritus et p̄ficitas
eius fuisse posteriori. Ac ita quidē p̄tēto inter iudeos ora fuis-
tū de posteriori tēplo hec scripta sunt. Ager h. Magna erit
ella istū nouissimi plusq; p̄ni de dñs exercitū. Esdr. l.c. iij. Os q̄ pp̄lo
p̄ficerabat clamore magno i laudādo dñm eo q̄ fundatū esset tēplū dñs.

B G

et. Hec quidz licet ita de templo posteriore scripta legant iudeoz
Rabbi dicunt prium templū summa dei, puidēcia edificari eſe, cui⁹ quidz
curia Salomonis sapientissimo dñs mādauit. Quātis sit aut̄ sump̄ib⁹ ex-
tructū hinc liquebit Paralo. h.c. ii. Inūtra sunt centruz quadraginta tria
milia homin⁹ que hūris onera portarēt et octoginta milia q̄ lapides de mō
re iuueat legat tertiu de regib⁹ libri. At hal⁹ (p̄chdolo) t̄c̄p̄l̄ oīno sunē
ta oblit⁹ iudei q̄ alio nihil curare vident̄ q̄v̄t vīdīcā petat a deo aduersus
gētes alias. Ps. Esfunde irā tuā in gētes quē nō nouerunt: t̄ in regna q̄
nomē tuū nō inuocauerūt. et redde vicinis nostris sepruplū t̄ in finu eorū
t̄pperiū q̄o exp̄obrauerūt tibi dñe. Hāc quidē interpretationē vbi sp̄leue
runt: alia mo longlore vocib⁹ altis intonat̄. qua petur a deo aliud sibi tem-
plū instaurari tā etiāz breui ut illud sp̄licere queat oculis suis dū viuant.
Adeo aut̄ vociferat̄ ad inuicē yr̄ alius aliud vociferādo supare p̄cedat. Idq̄
putat̄ fore utile sibi: Tum q̄ ianuas in edib⁹ aperitūt om̄s quā marie p̄t-
tie sui qui pmissus eis est in lege q̄ p̄pheras Zacha. ix. Ecce rex tuus venies
tibi iustus et salvator ip̄se paup̄ et ascendens sus asinus et sus pullū filium
asine. Et hic quidē asinus ille est: quē ab initio mūdi creauit dñe. Estq̄ idē
hic asinus sus quē Abrahā infedit cū filiū suū issaciret oblatū ut haberur
Gen. xxi. Et erat quidē asinus ille tam dignus. ut a nullo q̄ ab ip̄o abra-
hā in sterni ad equitandū merceret. Tā scrip̄t̄ est ibidez. Iḡitur Abrahā de
nocte surgens straut̄ asinus suū. Uſui quoq̄ idem hic asinus Moysi fu-
rit in egypto Eros. ix. Tūlit ergo moyses v̄porē suā et filios suos et impo-
nuit eos sup̄ asinus. Et multi quidē iudeoz sunt qui credunt eundez hunc
asinus esse sus quez Balaam insedit. Quapropter et mane surrexit straus
sus illum illū etiā. surrexit Balaam mane et strata asina p̄fec̄t̄ sus
super talēz tantūz asinus federat̄ sup̄ que sefurus erat eoz messias. Om̄ ex
fallis p̄pheras erit̄ v̄rus ip̄se Balaaz. Et nullus quidē ex iudeis seu vir-
seu femīa est qui vel que non credat hunc esse asinus illū sus que ventur⁹ est
messias eoz. Et sperat̄ oēs sele v̄suros aliqui messiā suū. Proinde cū q̄s ex
iudeis sive vir sive femīa aleter alicuti iudeoz pmissus fecerit aut v̄rit̄ v̄l̄ in
ramēro sele ad agendum quicq̄ astrinxerit: cum ita pmissum iuramentum
eo: robo: at̄ atq̄ siemāt̄ dicētes quisq̄ sez in hunc modū. Non v̄iā diem
illum in quo venturus est messias noster: si nō seruauerō firmissime: que p̄
deo: et multo severiores cōstantioresq; quaz sint viri ipsi. Nō hinc euenerit q̄
inter viros femīe minores tmo nullius fere pensi habeant̄ ut postea quoq̄
dicā. p̄pterea q̄ circūcisso illis nō s̄ip̄cessa sicuti viris. Atq̄ hinc ne p̄bare q̄
den possent sele esse iudeas v̄carum viri et ceteri masculi iudei censem̄t̄ p̄
pter circumcisionem. Nec candem ob causam digne habeantur: que post hac
vītam possideant̄ eternam. Necq̄ quoq̄ conuerationē vīlam habiture sūs
vīnas autem nūq̄. Proverbio: viij. O viri ad vos clamito. Minc est:
q̄ vīti in gente illa iudaica peculiarem quandā preicationem habeant̄ quaz
singulis fere diebus quisq̄ orat atq̄ dicit Benedicetus sic deus in eternū
q̄ non sequim̄t̄ me sed mārem creauit.